



## REFERAT

for mødet den 01.06.2011, kl. 14:45 i Rådhuset, stuen, værelse 43/44

3. Medlemsforslag om forskellige muligheder for udskolingsmodeller i den københavnske folkeskole - UDSAT SAG (2011-54035)



### **3. Medlemsforslag om forskellige muligheder for udskolingsmodeller i den københavnske folkeskole - UDSAT SAG (2011-54035)**

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om forskellige muligheder for udskolingsmodeller i den københavnske folkeskole

#### **INDSTILLING OG BESLUTNING**

Rikke Lauritzen (Ø) har i mail af 13.4.2011 anmodet om, at følgende forslag behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 4.5.2011:

1. at udvalget på et nærtkommende møde drøfter forskellige muligheder for udskolingsmodeller i den københavnske folkeskole, og at forvaltningen forinden sender et katalog ud med en gennemgang af forskellige modeller.

**Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 4.5.2011**  
**Sagen blev udsat.**

**Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 18.5.2011**  
**Sagen blev udsat.**

#### **MOTIVATION**

Det er ingen hemmelighed, at der sker en vis udsivning i de ældste klasser i den københavnske folkeskole; at de populært sagt 'bliver tynde i toppen'. Det er der flere årsager til: Familierne flytter fra byen, børnene ønsker af forskellige årsager at skifte skole osv. Men tilbage står, at skolerne økonomisk bliver pressede på de ældste klassetrin (pga taxameter-budgetmodellen) og samtidig har svært ved at tilrettelægge et niveau, som fagligt set kan udfordre de unge i tilstrækkelig grad. Derfor ønsker Enhedslisten, at udvalget drøfter forskellige udskolingsmodeller, så udvalget kan blive klædt ordentligt på til at tage de nødvendige beslutninger om en ordentlig udskoling for de unge - faglig og social. Også for fremover at undgå en situation som med Amager-skolerne, hvor en udskolingsmodel blev hastet igennem i forbindelse med et budgetforlig uden synderlig forudgående debat om, hvad formålet og den politiske vision egentlig var med forslaget.

#### **BESLUTNING**

**Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning på mødet den 1. juni 2011:**

Forslaget drøftes som "temadrøftelse" på et kommende møde.